

KẾ HOẠCH
Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về phòng, chống ma túy năm 2018

Thực hiện Kế hoạch số 208/KH-UBND ngày 25/5/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện “Tháng hành động phòng, chống ma túy”. Để tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về phòng, chống ma túy năm 2018, Ban Chỉ đạo 138 tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, giáo dục nâng cao kiến thức, nhận thức và ý thức trong công tác phòng, chống ma túy cho tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, sinh viên, học sinh và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

2. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến Cuộc thi nhằm thu hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên trong cơ quan, đơn vị và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia Cuộc thi này.

II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI, NỘI DUNG, HÌNH THỨC CUỘC THI, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. **Đối tượng dự thi:** Công dân Việt Nam từ đủ 16 tuổi trở lên đủ năng lực hành vi dân sự (các Thành viên trong Ban Tổ chức, Tổ thư ký Cuộc thi và cán bộ phụ trách kỹ thuật của hệ thống phần mềm không được tham gia cuộc thi này).

2. **Nội dung thi:** Thi tìm hiểu các quy định của pháp luật về phòng, chống ma túy.

3. **Hình thức thi:** Thí sinh tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên phần mềm máy tính theo bộ đề câu hỏi được thiết kế sẵn (Chi tiết về cách thức tham gia dự thi được thực hiện theo hướng dẫn tại Thẻ lệ Cuộc thi).

4. Thời gian thi và trao giải thưởng:

- Từ ngày 20/6/2018 đến hết ngày 20/7/2018.
- Tổng kết và trao giải thưởng: tháng 8/2018.

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 giải nhất, trị giá 1.000.000 đồng.

- 03 giải nhì, mỗi giải trị giá 800.000 đồng.
- 05 giải ba, mỗi giải trị giá 500.000 đồng.
- 15 giải khuyến khích, mỗi giải trị giá 300.000 đồng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo 138 tỉnh thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký Cuộc thi (*Ban Tổ chức Cuộc thi do 01 đồng chí Phó Giám đốc Công an tỉnh, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo 138 tỉnh làm Trưởng Ban, đồng chí lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông làm Phó Trưởng Ban, lãnh đạo các sở, ngành, đoàn thể liên quan làm Thành viên*).

- Ban hành Thể lệ Cuộc thi.

- Tham mưu cho Ban Tổ chức Cuộc thi xây dựng bộ câu hỏi và đáp án Cuộc thi.

- Xây dựng phần mềm thi trực tuyến trên Trang thông tin điện tử Công an tỉnh để tổ chức, cá nhân truy cập tham gia dự thi tại địa chỉ website <http://tructuyen.conganbackan.vn>.

- Chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan tổ chức phát động Cuộc thi.

- Tham mưu cho Ban Tổ chức tổng kết và trao giải thưởng Cuộc thi.

2. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Chỉ đạo các đơn vị, địa phương (xã, phường, thị trấn) vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và nhân dân tham gia Cuộc thi; phát động, tuyên truyền nội dung Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng để quần chúng nhân dân biết, tham gia cuộc thi.

- Thiết lập Baner Cuộc thi tìm hiểu về phòng, chống ma túy năm 2018 trên Trang thông tin điện tử của đơn vị mình quản lý liên kết đến địa chỉ website <http://tructuyen.conganbackan.vn> để tham gia cuộc thi. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo các địa phương thiết lập Baner để tham gia cuộc thi.

- Phát động Cuộc thi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên và nhân dân trong cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các cơ quan Thông tấn, Báo chí: Chủ trì, Phối hợp với Công an tỉnh đăng tải, phát sóng các thông tin về Cuộc thi, tuyên truyền về Cuộc thi.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Từ nguồn Chương trình mục tiêu đảm bảo trật tự an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy, phòng chống tội phạm và ma túy.

Nhận được Kế hoạch này, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện nghiêm túc. Yêu cầu mỗi cơ quan, đơn vị tham gia ít nhất 01 bài thi./.

Nơi nhận:

Gửi bản giấy:

- C42 - BCA(TT PCMT TW);
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;

Gửi bản điện tử:

- CT, PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVPNC;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;
- UBND các huyện, thành phố;
- Công TTĐT tỉnh;
- Công an các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, Hoàng...

TRƯỞNG BAN



CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Lý Thái Hải